
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 591 DEL 22-12-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 327 del 22-12-2020

 

OGGETTO CONCESSIONE ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE, PER L'ANNO 2020, AI
SENSI DELLA LEGGE N.448/99 ART.65 E SS.MM.II.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
VISTO l’art 65 della legge 23 dicembre 1998 n. 448 come modificato dall’art. 50 della legge 17 maggio 1999 n.
144 che introduce misure a sostegno dei nuclei familiari numerosi e meno abbienti;
VISTO il D.P.C.M. 7 maggio 1999 n.221, come modificato dal D.P.C.M. 4 aprile 2001 n.242 che definisce le
modalità attuative e gli ambiti di applicazione dei criteri di valutazione della situazione economica equivalente;
VISTO il regolamento recante disposizioni per gli assegni per il nucleo familiare e di maternità, emanato con
Decreto Ministeriale 21 dicembre 2000 n. 452 come modificato con D.M. 25 maggio 2001 n. 337;
VISTO il comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche della famiglia –
pubblicato sulla G.U. n.40 del 18/02/2020 indicante l’entità della rivalutazione da applicarsi per l’anno 2020 alle
prestazioni e ai requisiti economici di cui all’art. 65 della legge n. 448/1998;
ATTESO che la concessione del beneficio spetta al Comune mentre al pagamento degli assegni provvede
l’INPS sulla base dei dati forniti dal Comune;
RILEVATO che è pervenua n. 1 istanza, in regola con i requisiti richiesti, la documentazione allegata e
l’avvenuta presentazione nei termini di legge;
PRESO atto che è stata eseguita la procedura per il calcolo dell’importo spettante;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

1) di concedere, a norma dell’art. 65, comma 2 della legge n. 448/98 e dell'art 14 del D.M. 21 dicembre 2000 n.
452 e ss.mm. ed ii., l’assegno per il nucleo familiare per l'anno 2020 al cittadino richiedente, in regola con i
requisiti di cui all’allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e del quale si omette
la pubblicazione nel rispetto delle norme sulla privacy;
2) di dare atto che per il presente provvedimento non è richiesto il parere contabile poiché l’assegno sarà
liquidato dall’INPS di Caltanissetta;
3) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del
Comune di Villalba.
 

Villalba, 22 dicembre 2020
L’Esecutore Amministrativo-Contabile
       Mendola Tiziana
 
 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 591/2020



                                      
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 2 del 06/02/2020, è stato conferito l’incarico di posizione
organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui
all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici
e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui si intende integralmente riportata.
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
          Villalba, 22-12-2020

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 591/2020


